Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 09 de Fevereiro de 2023 - Ano XI - Edição 2388 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023– Processo nº 102085/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 27 de fevereiro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 04/2023,
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de livro/material complementar físico e digital, com recursos avaliativos e gestão da
aprendizagem para potencializar a aprendizagem dos alunos do 1º ao 9º ano do ensino fundamental matriculados na rede municipal de ensino do
município de Nova Cruz, num contexto pós-pandêmico, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 08 de fevereiro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20204/2023

Dispensa nº 20201/2023

Processo nº202008/2023

Espécie: Contrato nº 20204/2023, firmado em 02/02/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: IVANEIDE LAURENTINO DA COSTA , inscrita no CPF/MF sob o nº. 031.598.294-21; Objeto: Locação de Imóvel Residencial,
localizado na Rua Travessa 15 e Novembro, Centro, para fins do Sr. J.D.S, que se encontra em vulnerabilidade e situação de risco social, no mu-
nicípio de Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 20201/2023; Processo: 202008/2023; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93
Vigência: de 02/02/2023 a 02/05/2023; Cobertura Orçamentária: ; Valor: 900,00 (novecentos reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio
César Nogueira e, pelo Contratado, IVANEIDE LAURENTINO DA COSTA .

Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2023.
ANDRÉA MILENA COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

================================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20205/2023
Dispensa nº 20202/2023

Processo nº202009/2023

Espécie: Contrato nº 20205/2023, firmado em 02/02/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: JOSÉ CARLOS DOS SANTOS , inscrita no CPF/MF sob o nº. 311.240.638-97; Objeto: Locação de Imóvel Residencial, locali-
zado na Rua Professor Leonor Rocha, 59, São Sebastião, para fins da Sra. M.V.F, que se encontra em vulnerabilidade e situação de risco social, no
município de Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 20202/2023; Processo: 202009/2023; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93
Vigência: de 02/02/2023 a 02/05/2023; Cobertura Orçamentária: ; Valor: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais ); Signatários: pelo Contratante,
Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, JOSÉ CARLOS DOS SANTOS .

Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2023.
ANDRÉA MILENA COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2388

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 028/2022 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora, Germana Alexandre da Silva, brasileira, divorciada, CPF nº 114.xxx.xxx-95 do cargo de Assessora Parlamentar do
Vereador Mateus Raone Alexandre da Costa Silva.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, surtindo efeitos no dia 08 de fevereiro de 2023.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 08 de fevereiro de 2023.

GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE

=======================================================================================================

PORTARIA DE Nº 029/2023 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor José Ivan da Silva, brasileiro, solteiro, CPF nº 702.xxx.xxx-02 do cargo de Assessor Parlamentar do Vereador Mateus
Raone Alexandre da Costa Silva.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, surtindo efeitos no dia 09 de fevereiro de 2023.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 09 de fevereiro de 2023.

GELSON VITOR

Presidente da Câmara dos Vereadores de Nova Cruz/RN

=======================================================================================================
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080201/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060201/2023

PROCESSO Nº 230101/2023

 Espécie: Contrato nº 080201/2023, firmado em 08 de fevereiro de 2023; Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito
no CNPJ nº 08.471.906/0001-04, Contratado: FELIPE DA COSTA VICENTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.940.008/001-94; Objeto:
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN; Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060201/2023; Processo: 230101 /2023; Fundamentação
Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: de 08 de fevereiro de 2023 a 31/12/2023; Cobertura Orçamentária:  01 –
Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder Legislativo,
3.3.90.30 – Material de Consumo, 10010000 - Recursos Ordinários; Valor: 16.859,25 (dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e
cinco centavos);; Signatários: pelo Contratante, Gelson Vitor e, pelo Contratado, Felipe da Costa Vicente.

Nova Cruz/RN, 08 de fevereiro de 2023.

Gelson Vitor

Vereador Presidente

=======================================================================================================

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030201/2023

PROCESSO Nº 080201/2023

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação da pessoa jurídica CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A, CNPJ nº 01.554.285/0001-75, com o valor total de R$ 182,67
(cento e oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos), referente à Aquisição de certificado e-CNPJ, tipo A1 para atender as necessidade Câmara
Municipal de Nova Cruz/RN.

QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2388

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do extrato na imprensa oficial, em
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 08 de fevereiro de 2023.

GELSON VITOR

Vereador Presidente

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================